Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111400333

333

Nº 219, quarta-feira, 14 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PP-SRP 026/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.
ATA Nº 042/2018. Contratado: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 70.157.680/0001-37,
vencedora dos itens: 3, 11, 12, 14, 22, 23, 27 da ampla concorrência e cota reserva ao
valor global de R$ 7.714,30. Vigência: 13/11/2018 a 13/11/2019. CONTRATO Nº 097/2018.
Contratado: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI - ME, CNPJ: 70.157.680/0001-37, vencedora dos
itens: 3, 11, 12, 14, 22, 23, 27 da ampla concorrência e cota reserva ao valor global de R$
7.714,30. Vigência: 13/11/2018 a 31/12/2018.
ATA Nº 043/2018

Contratado: ANNYCK GOMES DE SOUSA 00581849370 - ME, CNPJ: 12.607.846/0001-73,
vencedora dos itens: 1, 2, 4 a 10, 13, 15 a 21, 24, 25, 26, 28, 29, 30 a 39, 42 a 46, 48, 49,
51, 52, 53, 56 a 59, 61, 62, 64 a 68, 71, 72, 73, 74, 75 da ampla concorrência e cota
reserva ao valor global de R$ 69.558,73. Vigência: 13/11/2018 a 13/11/2019. CONTRATO
Nº 098/2018. Contratado: ANNYCK GOMES DE SOUSA 00581849370 - ME, CNPJ:
12.607.846/0001-73, vencedora dos itens: 1, 2, 4 a 10, 13, 15 a 21, 24, 25, 26, 28, 29, 30
a 39, 42 a 46, 48, 49, 51, 52, 53, 56 a 59, 61, 62, 64 a 68, 71, 72, 73, 74, 75 da ampla
concorrência e cota reserva ao valor global de R$ 69.558,73. Vigência: 13/11/2018 a
31/12/2018.

Contratado: FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI - ME, CNPJ: 28.932.954/0001-51,
vencedora dos itens: 40, 41, 47, 50, 54, 55, 60, 63, 69, 70 da ampla concorrência e cota
reserva ao valor global R$ 1.363,20. Vigência: 13/11/2018 a 13/11/2019. CONTRATO Nº
099/2018. Contratado: FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI - ME, CNPJ:
28.932.954/0001-51, vencedora dos itens: 40, 41, 47, 50, 54, 55, 60, 63, 69, 70 da ampla
concorrência e cota reserva ao valor global R$ 1.363,20. Vigência: 13/11/2018 a
31/12/2018. LEONARDO MOREIRA LISBOA - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 - SRP

O Pregoeiro da PMPF, torna público que no dia 29/11/2018, às 08h30min,
realizará PP-SRP do tipo maior lance ofertado, para a contratação de instituição financeira,
para a prestação de serviços de (I) pagamento com exclusividade de salários, proventos e
vencimentos, aposentadorias, pensões e similares de servidores ou empregados públicos
ativos, inativos e pensionistas da administração pública direta e indireta do município de
Passa e Fica, bem como aqueles admitidos durante o prazo de execução do contrato; (II)
concessão de empréstimo consignado sem exclusividade aos servidores ou empregados
públicos ativos, inativos e pensionistas da administração direta e indireta do município de
Passa e Fica. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio
Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-
2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica-RN, 13 de novembro de 2018
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No edital da TP Nº 002/2018, publicado no DOU em 07/11/2018 I Edição:214 I
Seção: 3 I Página 262, Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil
para ampliação do hospital do município de SEVERIANO MELO/RN. Convenio nº
851323/2017 - Município/Ministério da Saúde, onde se lê 20/11/2018 leia-se 28/11/2018
às 08:30 horas - tendo em vista o que dispõe o art. 21, paragrafo segundo, inciso III, da LEI
Nº 8.666. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
CPL, Na Av: Benvenuto Holanda 209, centro - SEVERIANO MELO/RN ou através do
email:licitacoespmsevmelo@gmail.com,

Severiano Melo-RN, 9 de novembro de 2018.
FRANCISCO AYLTON FREITAS DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2017

ORGÃO CARONA: PREFEITURA MUN. DE TRIUNFO POTIGUAR/RN - CNPJ: 01.612.376/0001-
10. ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO - CNPJ Nº
08.161.614/0001-67. CONTRATADO: PEDRO PAULO DO NASCIMENTO LOURENÇO - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 19.449.794/0001-01, com sede na Rua dos Pintassilgos, 90,
Pitimbu, Natal/RN, CEP 59.067-300. OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos
serviços consultoria na área de tombamento e inventário patrimonial, da Prefeitura
Municipal, com base na Lei Federal 4.320/64 e demais normas vigentes. Item: 01 -
SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA AREA DE TOMBAMENTO E INVENTÁRIO PATRIMONIAL;
Quantidade: 1.000 unidades, pelo preço unitário, no valor de R$ 8,000 (oito reais),
totalizando o valor global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). VIGÊNCIA DA ATA: 13 de
novembro de 2018 a 13 de novembro de 2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores Lei Federal nº 10.520 de 17
de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 091/2017.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

O Município de Alecrim - RS torna público que está aberto o Edital de Licitação:
- Pregão Eletrônico nº 07/2018, para Aquisição de Medicamentos, com abertura dia 28 de
novembro de 2018 as 09:00 hs. Pelo www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores
informações no site ou pelo fone 55 3546 1300.

Alecrim/RS, 13 de novembro de 2018.
LUCILENA LOURDES SCHNEIDER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018

Objeto: Aquisição de cinco Retroescavadeiras 4 X 4 novas p/ equipar as Patrulhas
Agrícolas, sendo quatro com recurso próprio e uma através do Contrato de Repasse Nº
871117/2018/MAPA/CAIXA - Programa Fomento ao Setor Agropecuário - Aquisição de
Patrulha Agrícola Mecanizada. Propostas: 27/11/2018, às 8h. Início Etapa de Lances:
27/11/2018, após a análise e registro das propostas. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55)
3796-1166 / 3796-1020.

Alpestre, RS, 13 de novembro de 2018
JÂNIO JOSÉ SCHENAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2018

O Município de Arroio do Padre, nos termos da Lei Federal 10.520/2002 e
Decreto Municipal 1.111/2009 e alterações, torna pública a realização da seguinte licitação:
Pregão Presencial nº 88/2018. Objeto: Aquisição de implementos agrícolas. Data: 30 de
novembro de 2018, às 09h. A licitação será realizada na sala de reuniões da Prefeitura, sita
à Av. Vinte e Cinco de Julho, 383. Edital e anexos disponíveis no site:
www.arroiodopadre.rs.gov.br. Informações: Fone (53) 3224-9000.

Arroio do Padre, 13 de novembro de 2018
LEONIR ALDRIGHI BASCHI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁUREA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos para a Secretaria da Saúde (menor
preço por item). Abertura: 29/11/2018 às 9h, na sala de reuniões. Informações e edital: na
Prefeitura, horário de expediente, (54) 3527-1194 - ramal 3 ou compras@aurea.rs.gov.br

Aurea, RS, 13 de novembro de 2018.
ANTONIO JORGE SLUSSAREK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Barão comunica a realização das Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Objeto: Registro de Preços de fornecimento de gêneros alimentícios, de forma parcelada,
destinados à merenda escolar e demais demandas das Secretarias Municipais. Data de
Realização: Dia 29/11/18, às 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

Objeto: Registro de preços de fornecimento de materiais de limpeza, de higiene e de
consumo. Data de Realização: Dia 04/12/18, às 08:30h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018.
Objeto: Registro de preços de fornecimento de materiais de expediente. Data de Abertura:
Dia 06/12/18, às 08:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Objeto: Melhorias estruturais nos telhados dos prédios 02 e 03 da EMEF Carlos Gomes.
Data de Realização: Dia 03/12/18, às 13:30h.

LEILÃO PRESENCIAL N° 1/2018

Objeto: Alienação de bem imóvel e bens móveis, inservíveis ao patrimônio público do
município. Datas de Realização: Dias 12/12/18 e 13/12/18, às 08:30h. Informações fone:
(51) 3696-1200, site: www.barao.rs.gov.br ou pelo e-mail: licitacoes@barao.rs.gov.br.

CLAUDIO FERRARI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 15/2018

Processo Adm. nº 1248/2018. Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, conf. item
02 do Edital. Realização: Dia 28/11/18, às 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Processo Adm. nº 1270/2018. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de laboratório de análises clínicas, conf. item 02 do Edital. Realização: Dia
29/11/18, às 09h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Processo Adm. nº 1271/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de coleta de lixo para o Município, perímetro urbano e rural,
com transporte e destinação final de resíduos sólidos, conforme item 01 do Edital.
Realização: Dia 30/11/18, às 09h.
Informações: Prefeitura, Av. Tassinari Cezare, nº 476, Setor de Licitações. Cópias do
edital pelo site: pmbaraodotriunfo.com.br.

Barão do Triunfo/RS, 13 de novembro de 2018.
ELOMAR ROCHA KOLOGESKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CO N CO R R Ê N C I A

O Município de Cachoeira do Sul - RS torna Público que realizará a seguinte
licitação: CONCORRÊNCIA - EDITAL N.º 13/2018 - Processo N.º 15674/2018, referente
contratação de empresa em regime de empreitada global para conclusão da obra da
Primeira Etapa do Estádio Joaquim Vidal. Abertura da Licitação: 14/12/2018. Horário:
9h00min. Local: Setor de Compras da Secretaria Municipal de Administração. O Edital
na íntegra estará disponível aos interessados na Secretaria Municipal de Administração
- Setor de Compras, Rua Moron, n.° 1013 ou pelo fone: (51) 3724-6052, em horário
de expediente, ou pelo site: www.cachoeiradosul.rs.gov.br. Cachoeira do Sul, 13 de
novembro de 2018.

MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA
Secretário